
 

 
RICCATI LUZZATTI 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Economico Sociale 
Piazza della Vittoria 3 – 4, 31100 Treviso 

  Tel. 0422 410104 – 410114 - CF 94095650266 
tvtd09000l@istruzione.it - tvtd09000l@pec.istruzione.it  

Certificato  n° IT05/0603 
 

 

 
 

 
 

 
All’albo 
Al sito 

 
CUP I49J21007160006 
 
COD.AUT. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-353 
     

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
OGGETTO: Determina affidamento acquisto beni e attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione amministrativa 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
Vista  la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto n. 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-353  Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
Viste  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
Visto  il Progetto presentato da questo Istituto; 
 
Vista  la delibera del Consiglio di istituto n. 132 del 28/10/2021; 
    

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0017805 - 17/12/2021 - V
I.10 - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA



 

 

Visto  il decreto n. 21/2021 prot. n. 15727/06-03 del 12/11/2021 di assunzione in bilancio; 
 
Vista la necessità di procedere all’acquisto di PC e monitor per la digitalizzazione amministrativa; 
 
Viste le Convenzioni attive nel portale Acquisti in Rete relative a PC Desktop e workstation e PC 

Desktop 15; 
 
Visti i Capitolati tecnici delle Convenzioni attive su Consip, descrittivi delle specifiche tecniche 

dei prodotti a catalogo nei quali si rinvengono caratteristiche tecniche differenti da 
quanto necessita all'amministrazione; 

 
Visti il Decreto MEF del 14/04/2021 “Definizione delle caratteristiche essenziali delle prestazioni 

principali costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a.” e l'allegato di 
cui all'art. 1; 

 
Visto l’art. 1, comma 510, della Legge n. 208/2015 che prevede la possibilità di acquistare in 

deroga rispetto all’obbligo di utilizzare Convenzioni Consip, nel caso in cui il bene o il 
servizio oggetto delle Convenzioni attive, alle quali sia possibile aderire, non sia idoneo 
al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell’amministrazione per mancanza di 
caratteristiche essenziali; 

 
Ritenuto che l’intel core i5 e/o i7 caratterizzante la CPU sia elemento essenziale;  
 
Acquisito il CIG Z06345A8EB; 
 
Vista la propria determina n. 110 del 14.12.2021; 
 

DETERMINA 
 

 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di procedere all'acquisto di pc e monitor tramite affidamento diretto su MePA alla Ditta 
Computer srl di Susegana (TV);  

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 5.544,90 IVA compresa, a carico del 
Programma Annuale 2021, che presenta la necessaria disponibilità;  

 di autorizzare il direttore SGA all’imputazione della spesa massima di € 5.544,90 IVA 
compresa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio - A03/04 - Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021.  

 
La presente determina è pubblicata all'Albo on line e nella sez. PON sul sito dell’Istituto: 
www.riccatiluzzatti.edu.it . 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Francesca Mondin 
(firmato digitalmente) 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0017805 - 17/12/2021 - V
I.10 - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA


		2022-10-28T10:57:59+0200
	FRANCESCA MONDIN




